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Ewa Kopacz życzyła pacjentom, aby w przyszłym ro-
ku w ochronie zdrowia było mniej absurdu, a więcej
wolności. Minister zdrowia chciałaby zagwarantować
pacjentom także więcej spokoju i satysfakcji z reformo-
wanego systemu. Kopacz wyraziła też nadzieję, że roz-
mowy z Krzysztofem Bukielem, szefem Ogólnopolskie-
go Związku Zawodowego Lekarzy, nie będą dotyczyły
tylko pieniędzy. Tyle życzeń. W wypowiedzi minister
zdrowia można też było usłyszeć zapowiedź konkret-
nych inicjatyw legislacyjnych. Kopacz zapowiedziała, że
będzie dążyć do takiej zmiany prawa, by środkami
z Narodowego Funduszu Zdrowia można było dyspo-
nować w każdej chwili. A chodzi o niemal miliard zł,
który obecnie jest w wojewódzkich oddziałach NFZ, ale
do końca roku obrachunkowego, czyli do końca pierw-
szego kwartału roku następnego i sporządzenia bilansu
rocznego, nie może być wykorzystany. – Przepisy bloku-
ją nas do 1 kwietnia i ta data jest barierą. Mogę dać po
1 kwietnia bardzo wymierną kwotę, która trafi do dyrekto-
rów szpitali, ale dziś muszę się koncentrować na zmianie 
prawa, by to zrobić szybciej. 

Ripostą na dictum minister zdrowia była wypowiedź
Krzysztofa Bukiela, który życzył Polakom, by przestali
chorować, bo wtedy nakłady na zdrowie nie będą mu-
siały być podnoszone, a lekarze będą chodzić do pracy
z przyjemnością. Mimo szpilki, jaką zarządcom systemu
wbił szef OZZL, nowy prezes NFZ Jacek Paszkiewicz
stwierdził, że w ciągu roku sytuacja w ochronie zdrowia
powinna zmienić się na lepsze, a lekarze będą pracować

w godnych warunkach i dobrze zarabiać. Paszkiewicz
życzył także menedżerom, by poradzili sobie ze zmia-
nami organizacji pracy spowodowanymi nowymi
przepisami o czasie pracy lekarzy. Z kolei Andrzej
Włodarczyk życzył, by przyszły rok pokazał, iż ochro-
na zdrowia rzeczywiście jest dla rządu priorytetem.

Obecni na spotkaniu goście radzili minister Kopacz,
by powołała zespół niezależnych ekspertów, którzy nego-
cjowaliby z firmami ceny leków i decydowali o umiesz-
czaniu na listach leków refundowanych. Bożena Janicka
z Porozumienia Zielonogórskiego mówiła o konieczności re-
form, w których pieniądze idą za pacjentem.
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System ochrony zdrowia  
– prognozy 2008
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Media Trend Sp. z o.o. – Centrum Komunikacji Medialnej Foksal zorganizowało kolejną debatę:
Trzy życzenia dla systemu zdrowia w Polsce na rok 2008. Gośćmi spotkania byli Ewa Kopacz,
minister zdrowia, wiceminister Andrzej Włodarczyk i Jacek Paszkiewicz, prezes Narodowego
Funduszu Zdrowia


